
 

UCHWAŁA Nr XLIX/ 408 /14 
RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 14 października 2014r 

 

 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miejscowości Cegłów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z póź. zm.) Rada Gminy Cegłów uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

Rondu u zbiegu ulic: Józefa Piłsudskiego, Henryka Dobrzyckiego i Poprzecznej w Cegłowie 

nadaje się nazwę: „Rondo Mistrza Lazarusa”.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 

        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 

W miejscowości Cegłów największym zabytkiem jest kościół parafii rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem Św. Jana Chrzciciela. W kościele tym znajduje się drewniany, polichromowany 

ołtarz wykonany przez „Mistrza Lazarusa”. Styl i wykonanie przedmiotowego ołtarza 

wskazują na tzw. szkołę Wita Stwosza - wykonawcy ołtarza w Kościele Mariackim w 

Krakowie. Pierwotnie znajdujący się obecnie w Cegłowie ołtarz zamówiony był do katedry 

Św. Jana w Warszawie. W związku jednak z pożarem katedry zdecydowano o umieszczeniu 

go w kościele pod wezwaniem Św. Jana Chrzciciela w Cegłowie, który historycznie podlegał 

jurysdykcji biskupa warszawskiego. 

O wykonawcy ołtarza wiadomo niewiele. Na ołtarzu widnieje jednak  sygnatura „Lazarus 

pictor” i data 1510. Osoba ta poprzez wykonanie ołtarza, który obecnie rozsławia 

miejscowość Cegłów zasłużyła na upamiętnienie w nazwie ronda. 


